
Poz. 570, 571 i 572 — 1278 — Dziennik Ustaw Nr 89

570
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 3 września 1939 r. 
o upoważnieniu Ministra Komunikacji do ustalania postępowania kolei z podróżnymi, bagażem 

i  przesyłkami oraz do określania odpowiedziahiości kolei.
być niższe od 1/5 odszkodowania, obli
czonego na podstawie przepisów ogól
nych.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. Upoważnia się Ministra Komuni
kacji do wydawania:

1) zarządzeń, dotyczących postępowania 
kolei z podróżnymi, bagażem i prze
syłkami; zarządzenia te będą ogłaszane 
w Dzienniku Taryf i Zarządzeń Kolejo
wych,

2) w porozumieniu z Ministrami: Sprawie
dliwości, Przemysłu i Handlu oraz Rol
nictwa i Reform Rolnych rozporządzeń, 
ograniczających odpowiedzialność kolei 
za całkowite lub częściowe zaginięcie, 
uszkodzenie i przekroczenie terminu do
stawy bagażu i przesyłek, a w szczegól
ności zmniejszających wysokość odszko
dowania za powyższe szkody; takie 
zmniejszone odszkodowanie nie może

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrowi Komunikacji.

Art. 3. 1. Dekret niniejszy wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i wygasa z chwilą zniesie
nia stanu wojennego.

2. Z dniem wygaśnięcia dekretu niniejszego 
tracą moc obowiązującą rozporządzenia i zarzą
dzenia, wydane na podstawie art. 1.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Komunikacji: Ulrych

571
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 3 września 1939 r. 
o zwrocie opłat szkolnych.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. Przepisy dekretu niniejszego doty
czą:

1) funkcjonariuszów państwowych określo
nych w art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 28 października 1933 r. o upo
sażeniu funkcjonariuszów państwowych (Dz. 
U. R. P. Nr 86, poz. 663), żołnierzy określonych w 
art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 28 października 1933 r. (Dz. U. R. P. 
z 1938 r. Nr 43, poz. 362), sędziów w sądownic
twie powszechnym i administracyjnym oraz 
prokuratorów, aplikantów i asesorów sądo
wych, oficerów i szeregowych Policji Państwo
wej i Straży Granicznej;

2) pracowników: przedsiębiorstwa „Pol
skie Koleje Państwowe", państwowego przed
siębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Tele
fon", administracji lasów państwowych oraz 
monopolów państwowych, których stosunek 
służbowy ma charakter publicznoprawny.

Art. 2. Funkcjonariusze państwowi i żoł
nierze otrzymują zwrot opłat szkolnych za dzie
ci, uczęszczające do szkół średnich ogólno
kształcących, szkół zawodowych, zakładów 
kształcenia nauczycieli, szkół wyższych oraz 
określonych przez Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego szkół artystycznych.

Art. 3. Zasady, według których zwracane 
będą opłaty szkolne i wysokość zwrotu tych 
opłat określi rozporządzenie Ministra Skarbu 
wydane w porozumieniu z Ministrem Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Art. 4. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu oraz właściwym 
ministrom.

Art. 5. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

572
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 3 września 1939 r. 
o rozwiązywaniu umów najmu i eksmisji z mieszkań osób, powołanych do służby wojskowej.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon- | Art. 1. Osoby, powołane na dodatkowe 
stytucyjnej postanawiam co następuje; | ćwiczenia wojskowe na czas dłuższy niż sześć


